
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

N. __1514_del registro delle deliberazioni                       N. Proposta 1639-24___

AREA GESTIONE PERSONALE – HUMAN RESOURCES  AREA
U.O. ASSUNZIONI, CONCORSI E GESTIONE DELLE DOTAZIONI ORGANICHE – RECRUITMENT COMPETITIONS AND ORGANIC ENDOWMENTS

OGGETTO : Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 7 posti di Dirigente Medico 
della disciplina di Cardiologia. Ammissione/esclusione candidati.

Il giorno__16/07/2024____________ presso la sede dell'Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi - via Napoli n.8.

Sull’argomento  in  oggetto,  il  Direttore  Vicario  dell’Area  Gestione  del  Personale Avv.   Luigi  Spina,  sulla  base 
dell’istruttoria effettuata dal Funzionario Sig.ra Antonella Pellegrino,  propone quanto appresso:

PREMESSO CHE:
 con deliberazione D.G. n. 2786 del 07/11/2022 è stato disposto di indire, stante l’inesistenza di cause ostative all’indizione del-

la procedura, Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 7 posti di Dirigente Medico della disciplina di  
Cardiologia;

 il bando di concorso di cui si tratta è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 10/11/2022  e  
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ serie speciale – Concorsi ed esami n. 3 del 13/01/2023 con scadenza il  
28/01/2024;

VISTI:
 l’art. 1, commi 547 e 548 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 che così recita:

o Comma 547: A partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica, i medici e i medici veterinari regolar-
mente iscritti sono ammessi alle procedure concorsuali per l'accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica  
disciplina bandita e collocati, all'esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria separata. 

o Comma 548: L'eventuale assunzione a tempo indeterminato dei medici e dei medici veterinari di cui al comma 547, ri -
sultati idonei e utilmente collocati nelle relative graduatorie, è subordinata al conseguimento del titolo di specializzazio -
ne e all'esaurimento della graduatoria dei medici e dei medici veterinari già specialisti alla data di scadenza del bando.

 la nota, acquisita al n. di prot. 20340 del 11/03/2019, con la quale il Dipartimento promozione della salute, del benessere 
sociale  e  dello  sport  per  tutti  ha  trasmesso  la  nota  del  Ministero  della  Salute,  prot.  n.  8872-P  del  15.2.2019,  recante 
disposizioni  in  materia  di  predisposizione di  bandi  di  concorso  per  l’accesso  al  ruolo  sanitario  del  SSN richiedendo,  in  
applicazione del comma 548, art. 1, L. 145/2018 – che le Aziende ed Enti del SSR prevedano in maniera espressa la possibilità  
per gli specializzandi di partecipare alle procedure suddette;

TENUTO CONTO che alla presente procedura concorsuale si applica l’art. 1, commi 547 e 548 della legge 30 dicembre 2018 n. 
145 e l’art. 12 del Decreto Legge 30 marzo 2023, n. 34;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 640 del 10.05.2023 avente ad oggetto: “attuazione deliberazione di Giunta regiona-
le n. 412 del 28.03.2023. disposizioni in materia di personale del SSR e Sanitaservice e modifica deliberazione di Giunta regionale  
n. 261 del 06.03.2023”;

TENUTO CONTO degli esiti della videoconferenza tenutasi in data 24.05.2023 tra la il Dipartimento Promozione della Salute e del  
benessere animale della Regione Puglia e le Aziende sanitarie pugliesi nella quale sono stati forniti chiarimenti in ordine all’applica -
zione della DGR 640/2023;

DATO ATTO – che sono pervenute a mezzo PEC n. 95 candidature;

VISTE – le candidature presentate a mezzo PEC con la relativa documentazione se allegata;

SI PROPONE, pertanto, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso, dalle disposizioni di legge che disciplinano la materia  
(incluso l’art. 1, commi 547 e 548 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 e l’art. 12 del Decreto Legge 30 marzo 2023, n. 34), dalle 
“tabelle  delle  discipline  equipollenti  e  specializzazioni  affini  valide  per  i  medici”  di  cui  ai  DD.MM. vigenti  e  dal vigente 
C.C.N.L. della Dirigenza Sanitaria di:

1. ammettere    al concorso de quo i seguenti:
o  Candidati già specializzati nelle discipline oggetto del concorso o in discipline equipollenti e/o affini:

N. COGNOME E NOME N. COGNOME E NOME
1 ADDANTE GIOVANNI 22 LATORRE MARIA
2 ALABRESE RENATO 23 LOIZZI FRANCESCO



3 AMATO LUCA 24 MANDURINO MIRIZZI ALESSANDRO

4 ANTONAZZO PANICO ROBERTA 25 MARTINESE LUCIA
5 BIASI ANNACLARA 26 MONARDO MARGHERITA
6 BOZZA NICOLA 27 MOROLLA DAVIDE
7 CARDINALE DAMIANO 28 NESTOLA PALMA LUISA
8 CARELLA MARIA CRISTINA 29 PASSIATORE MATTEO
9 CAROLI ANNALISA 30 PICCOLO MARA

10 CARULLI EUGENIO 31 PIERRI ALESSANDRO
11 CICALA CINZIA 32 PIGNATELLI ANTONIO
12 DE BELLIS ANNAMARIA 33 ROMANAZZI IMMA
13 DE FILIPPO VALENTINA 34 RUOCCO GAETANO MARIA
14 DI NUNZIO DALIA 35 SANTACROCE FLAVIA
15 DI VIRGILIO EMANUELE 36 SASSO GIUSEPPINA
16 FORMICA ENNIO SASCIA 37 SIMEONE CHIARA COSIMA
17 GAMBARDELLA MARCO 38 TARDIO CHIARA
18 GELONESI FORTUNATA 39 TUCCI SALVATORE
19 GIAQUINTO  ALFONSO 40 VITILLO PAOLO
20 GUARINO TOMMASO 41 VOLPE GIANMARCO ARTURO
21 GUIDA GIANLUIGI

o Candidati iscritti a partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica, ai sensi dell’art. 1, commi 
547 e 548 della legge 30 dicembre 2018 n. 145:

N. COGNOME E NOME N. COGNOME E NOME

1 AMATI  FRANCESCA 27 MAGARO' FRANCESCA
2 AMATRUDA MARCO 28 MANGO FEDERICA
3 ANNICCHIARICO PIERPAOLO 29 MANNI GIULIA
4 ARGENTIERO ADRIANA 30 MARUCCIO ALESSIO
5 BASILE PAOLO 31 MAZZA BENEDETTO
6 CANNONE VINCENZO 32 MONTEMURRO MATTIA
7 CAPRIATI GAETANO 33 NAPOLI GIANLUIGI
8 CARDONE UMBERTO 34 NOVIELLO GIULIA
9 CASTELLANO GIORDANO 35 NUZZO MARTINA

10 CECI VINCENZO 36 PARANINFI AURORA
11 CETERA ROSA 37 PECERE ALESSIO ANGELO
12 CORLIANO ANDREA 38 PESOLO MAURIZIO
13 DADAMO MICHELE LUCA 39 PUGLIESE ROSANNA
14 DE LUCA ENRICO 40 RAGNATELA ILARIA
15 DE NUZZO SERENA ANNA 41 RICCHIUTO ALFREDO
16 DE SANTIS GIULIA 42 ROMANO MATTEO
17 DESARIO PAOLO 43 ROSSI LUCIANO UMBERTO
18 DI NUNNO NICOLA 44 SIENA GIUSEPPINA
19 DIOMEDE DAVIDE 45 SOLDATO NICOLO'
20 DIOMEDE NICOLANGELO 46 STURDA' FRANCESCA
21 ELIA STEFANIA 47 TANSELLA DONATELLA
22 FAVIA ANDREA 48 TRICARICO GIUSEPPE
23 GALLONE ANNA 49 VANNINI MONICA
24 GIANNINI FRANCESCO 50 VITULLO ANTONIO
25 GOFFREDO GIOVANNI 51 XHELO ALESSANDRO
26 GRANATIERO MICHELE

2. non ammettere    al concorso de quo i seguenti candidati, per le motivazioni riportate a fianco di ciascun nominativo:
N. COGNOME E NOME MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE
1 COSTANTINO ROBERTO Il candidato è già in servizio a tempo indeterminato presso questa AZIENDA
2 INDOLFI ELEONORA La candidata è già in servizio a tempo indeterminato presso questa AZIENDA
3 PISCITELLI LAURA La candidata è già in servizio a tempo indeterminato presso questa AZIENDA

Richiamato il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 "approvazione delle linee guida per la predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni di Direttore 
generale e delle Determinazioni dei Dirigenti delegati";

Tanto premesso, si propone l'adozione dell'atto deliberativo, concernente l'oggetto, di cui, ognuno nell'ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale.

Il Collaboratore Amministrativo
(Ins. Antonella PELLEGRINO) _____f.to_____________________

Il Direttore Vicario  Area Gestione del Personale
(Avv. Luigi SPINA) ___________f.to_______________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato quale Direttore Generale dell’A.S.L. di Brindisi con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n.  
1237 del 10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e FATTA propria la relazione del Direttore dell’Area Gestione del Personale,  Dott.ssa Caterina Diodicibus;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva competenza;

D E L I B E R A
per i motivi esposti in premessa che in questa sede si intendono integralmente riportati e approvati, di:
1. ammettere    al concorso de quo i seguenti:

o Candidati già specializzati nelle discipline oggetto del concorso o in discipline equipollenti e/o affini:



N. COGNOME E NOME N. COGNOME E NOME
1 ADDANTE GIOVANNI 22 LATORRE MARIA

2 ALABRESE RENATO 23 LOIZZI FRANCESCO

3 AMATO LUCA 24 MANDURINO MIRIZZI ALESSANDRO

4 ANTONAZZO PANICO ROBERTA 25 MARTINESE LUCIA

5 BIASI ANNACLARA 26 MONARDO MARGHERITA

6 BOZZA NICOLA 27 MOROLLA DAVIDE

7 CARDINALE DAMIANO 28 NESTOLA PALMA LUISA

8 CARELLA MARIA CRISTINA 29 PASSIATORE MATTEO

9 CAROLI ANNALISA 30 PICCOLO MARA

10 CARULLI EUGENIO 31 PIERRI ALESSANDRO

11 CICALA CINZIA 32 PIGNATELLI ANTONIO

12 DE BELLIS ANNAMARIA 33 ROMANAZZI IMMA

13 DE FILIPPO VALENTINA 34 RUOCCO GAETANO MARIA

14 DI NUNZIO DALIA 35 SANTACROCE FLAVIA

15 DI VIRGILIO EMANUELE 36 SASSO GIUSEPPINA

16 FORMICA ENNIO SASCIA 37 SIMEONE CHIARA COSIMA

17 GAMBARDELLA MARCO 38 TARDIO CHIARA

18 GELONESI FORTUNATA 39 TUCCI SALVATORE

19 GIAQUINTO  ALFONSO 40 VITILLO PAOLO

20 GUARINO TOMMASO 41 VOLPE GIANMARCO ARTURO

21 GUIDA GIANLUIGI
o Candidati iscritti a partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica, ai sensi dell’art. 1, commi 547 e 548 della  

legge 30 dicembre 2018 n. 145:
N. COGNOME E NOME N. COGNOME E NOME

1 AMATI  FRANCESCA 27 MAGARO' FRANCESCA
2 AMATRUDA MARCO 28 MANGO FEDERICA
3 ANNICCHIARICO PIERPAOLO 29 MANNI GIULIA
4 ARGENTIERO ADRIANA 30 MARUCCIO ALESSIO
5 BASILE PAOLO 31 MAZZA BENEDETTO
6 CANNONE VINCENZO 32 MONTEMURRO MATTIA
7 CAPRIATI GAETANO 33 NAPOLI GIANLUIGI
8 CARDONE UMBERTO 34 NOVIELLO GIULIA
9 CASTELLANO GIORDANO 35 NUZZO MARTINA

10 CECI VINCENZO 36 PARANINFI AURORA
11 CETERA ROSA 37 PECERE ALESSIO ANGELO
12 CORLIANO ANDREA 38 PESOLO MAURIZIO
13 DADAMO MICHELE LUCA 39 PUGLIESE ROSANNA
14 DE LUCA ENRICO 40 RAGNATELA ILARIA
15 DE NUZZO SERENA ANNA 41 RICCHIUTO ALFREDO
16 DE SANTIS GIULIA 42 ROMANO MATTEO
17 DESARIO PAOLO 43 ROSSI LUCIANO UMBERTO
18 DI NUNNO NICOLA 44 SIENA GIUSEPPINA
19 DIOMEDE DAVIDE 45 SOLDATO NICOLO'
20 DIOMEDE NICOLANGELO 46 STURDA' FRANCESCA
21 ELIA STEFANIA 47 TANSELLA DONATELLA
22 FAVIA ANDREA 48 TRICARICO GIUSEPPE
23 GALLONE ANNA 49 VANNINI MONICA
24 GIANNINI FRANCESCO 50 VITULLO ANTONIO
25 GOFFREDO GIOVANNI 51 XHELO ALESSANDRO
26 GRANATIERO MICHELE

2. non ammettere    al concorso de quo i seguenti candidati, per le motivazioni riportate a fianco di ciascun nominativo:
N. COGNOME E NOME MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE
1 COSTANTINO ROBERTO Il candidato è già in servizio a tempo indeterminato presso questa AZIENDA

2 INDOLFI ELEONORA La candidata è già in servizio a tempo indeterminato presso questa AZIENDA

3 PISCITELLI LAURA La candidata è già in servizio a tempo indeterminato presso questa AZIENDA

3. precisare   che l'eventuale assunzione a tempo indeterminato dei medici in formazione specialistica iscritti dal secondo anno di corso  
di  formazione  specialistica,  risultati  idonei  e  utilmente  collocati  nella  specifica  graduatoria  finale  di  merito,  è  subordinata  al  
conseguimento del titolo di specializzazione e all'esaurimento della graduatoria dei medici già specialisti alla data di scadenza del  
bando, giusto art. 1, commi 547 e 548 della legge 30 dicembre 2018; 

4. notificare   il presente provvedimento ai candidati non ammessi alla procedura;
5. dare atto    che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;

Il Direttore Amministrativo    (Avv. Loredana Carulli)         ______f.to____________
   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)       ___f.to______________

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)       ___f.to______________



 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_16/07/2024____al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


